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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio: UT/0862/2024

Asunto: Se envia respuesta a solicitud de
Informacién: 300540224000286
Xalapa, Ver., a 26 septiembre de 2024

Estimado solicitante
Presente

Me refiero a la solicitud de informacion presentada por medio de la Plataforma Nacional de
Transparencia, registrada con el numero de folio 300540224000286, mediante la cual se
lee lo siguiente:

“En Materia de Verificacion Vehicular de acuerdo a lo dispuesto en la Ley Ambiental Local
y al Programa de Verificacién Vehicular vigente solicito se informe lo siguiente:

Respecto al siguiente periodo de tiempo: Primer Semestre 2023, Segundo semestre
2023 y Primer Semestre 2024:

a) Ndmero total de vehiculos verificados o que realizaron el pago de derechos para la
verificacion vehicular,

b) Numero de multas que se impusieron derivado del programa de verificacion en
materia de Verificacion por hacerlo de forma extemporanea (No multas de trénsito)

c) Monto total recaudado por el gobierno del estado por concepto de pago de derechos de
verificacion vehicular durante esos periodos”.(Sic)

Informo a Usted, que se procedié a realizar una busqueda minuciosa, exhaustiva y
razonable de la informacién peticionada, en los archivos de la Direccién General de
Vinculacién y Coordinacién Hacendaria, adscrita a la Subsecretaria de Ingresos, pues de
conformidad con lo dispuesto en el Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Planeacion, es el drea que quizas pudiera poseer informacion referente a lo solicitado.

En esta inteligencia, y en atencidn al Principio de Maxima Publicidad, me permito adjuntar
a esta comunicacién el oficio:

< DGVyCH/5058/2024, de fecha 23 de septiembre de 2024, asi como tarjeta en
alcance DGVyCH/5087/2024, de fecha 23 de septiembre de 2024, suscrito por el Lic.
Alejandro Uscanga Villalba, Director General de Vinculacién y Coordinacion
Hacendaria, adscrito a la Subsecretaria de Ingresos.

Documental con la cual, se da respuesta a su solicitud de informacién, en términos de los
articulos 6 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 143 de la Ley
Numero 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica para el Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave.
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Por lo anterior, y con fundamento en el articulo 145 fracciéon III de la Ley 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave, se le orienta a que solicite informacién ante la SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE (SEDEMA), quien probablemente pudiera contar entre sus archivos con la
informacion referente a lo solicitado por Usted, la cual se encuentra normativamente
facultada para recibir y atender su solicitud de informar, al ser Sujeto Obligado por la Ley
en la materia.

Sin mas por el n o, aprovecho la ocasidén para enviarle un cordial saludo.

rdnsparencia de la
z8s y Planeacion

C.c.p. José| Lyls Lima Franco.- Secretario de Finanzas y Planeacion del Estado.- Para su superior conocimiento. Presente
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Oficie No. DGVyCH/5058/2024

Hoja 111

aspuesta al oficio UT/0825/2024

Ver., a 23 de septiembre de 2024

Jesis Miguel GoOmez Ruiz
Jefe de la Unidad de Transparencia
Presente

En respuesta a su oficio UT/0825/2024, del mes y afio en curso, referente a la solicitud de acceso registrada
en la Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio 300540224000286, que a la letra sefiala:

“En Materia de Verificacién Vehicular de acuerdo a lo dispuesto en la Ley Ambiental local y al Programa de Verificacion
vigente solicito se me informe lo siguiente:

Respecto al siguiente periodo de tiempo: Primer Semestre 2023, Segundo semestre 2023 y Primer Semestre 2024:

a) Numero total de vehiculos verificados o que realizaron el pago de derechos para Ja verificacion vehicular.

b) Numero de multas que se impusieron derivado del programa de verificacién vehicular por hacerlo de forma extemporanea
(No multas de transito)

¢) Monto total recaudado por el gobierno del estado por concepto de pago de derechos de verificacion vehicular durante esos
periodos’(Sic)

Al respecto, conforme a lo dispuesto por el primer y (ltimo parrafo del articulo 143 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica, correlacionado con los articulos 20 y 27 del Reglamento Interior de la
Secretaria de Finanzas y Planeacion, la Subsecretaria de Ingresos por conducto de la Direccién General de
Vinculacién y Coordinacién Hacendaria, es competente para informar respecto del monto total recaudado en el
ejercicio 2023, por concepto de cobro determinado en el articulo 16 inciso E del Cédigo de Derechos para el
Estado de Veracruz, informacion que dada su naturaleza publica, puede ser consultada en la siguiente direccion
electronica:

DIRECCION ELECTRONICA EJERCICIO PAGINA
https://www.veracruz.gob.mx/finanzas/wp-content/uploads/sites/2/2024/04/1-Tomo- I Resultados- 2023 105
Generales-CP-2023.pdf

En lo que respecta al primer semestre del gjercicio 2024, la cifra preliminar al mes de junio es por un monto de
$312,335,428.66 (Trescientos doce millones trescientos treinta y cinco mil cuatrocientos veintiocho 66/100 M.N)

No obstante lo anterior, en lo relativo al nimero de multas impuestas por extemporaneidad, conforme a lo
dispuesto por el articulo 145 fraccion 11l de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion y en términos de
la Ley Estatal de Protecciéon Ambiental y el Programa de Verificacién Vehicular Obligatoria, correspondera a la
Unidad de Transparencia de la Secretaria de Medio Ambiente, otorgar una respuesta al solicitante.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo. _ e 8 3 5 i ;_?{2 )é
& rre o

Atentameyp Eﬁ :oNQ DEL ESTADO DE VERAT - /2 ﬂ
E“ _..'. " W b ‘.‘ W ¥ oo " i

Alejandro Uscanga Villalba
Director General de Vinculacién y Coordinacién Hacendaria

€.€.ps Dlego David Meléndez Bravo.- Subsecretario de Ingresos.- Para su conocimiento.- Presente.
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Concepto

Total

Cuenta Publica

Cuadro 2.8 Derechos

(Millones de Pesos)

2023

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o

Explotacion de Bienes de Dominio Publico
Derechos de Inmuebles Ubicados en la Zona Federal
Maritimo Terrestre (ZOFEMAT)

Derechos de Inmuebles Ubicados en los Cauces, Vasos y

Riberas o Zonas Federales

Derechos por Prestacion de Servicios

Secretaria de Gobierno
Registro Piblico de la Propiedad
Inspeccidn y Archivo General de Notarias
Editora de Gobierno del Estado
Catastro
Gobemacidn

Secretaria de Seguridad Publica
Senvicios de Seguridad Privada
En Materia de Transito
En Materia de Transparte

Secretaria de Finanzas y Planeaciéon
Certificacion y Expedicién de Documentos Publicos
Registro y Control de Vehiculos de Servicio Privado
Registro y Contral de Vehlculos de Senvicio Publico
Patrimonio del Estado

Verificacion Vehicular y Expedicion de Certificado Holografico 6347

Secretaria de Educacion
Educacién para Alumnos
Diversos
Secretaria de Medio Ambiente
Impacto Ambiental
Verificacién de Emisién de Contaminantes
Secretaria de Desarrollo Social
Secretaria de Proteccién Civil
Contraloria General
Servicios Diversos ¥

Accesorios de Derechos

Presupuesto Variaciones respecto a:
2022 2023 Prasupuesto estimado 2022

Cobrado Estimado ” Devengado Cobrado Importe % Importe % Real?

(a) ®) ] (d) {d)Hb) {d)i(e) {d)Ha) (d)(a)

3,556.1 2,417.6 3,023.3 3,023.3 605.7 251 -532.8 -18.6

1.3 1.5 1.1 14 -0.4 -24.5 0.2 -18.6

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

13 1.5 1.1 141 0.4 -245 -0.2 -18.6

3,495.8 2,364.8 2,907.6 2,907.6 542.8 23.0 -588.2 -20.4

377.9 362.7 407.3 407.3 447 123 294 3.2

3247 315.7 3486 . 3486 3289 104 239 28

8.8 9.5 10.8 108 1.3 14.1 1.0 54

8.2 7.8 74 71 07 93 =11 =174

5.1 28 4.1 4.1 1.3 476 -1.0 -23.1

30.2 270 36.8 368 9.8 365 6.6 166

4228 460.8 465.3 465.3 4.5 1.0 42.4 5.3

6.2 5.1 6.3 6.3 1.2 237 0.0 3.7

3826 4194 409.9 409.9 -8.5 -2.3 27.2 25

34.0 36.3 49.2 492 12.8 354 15.1 382

25846 1,441.2 1,822.1 1,922.1 480.9 33.4 -662.5 -28.8

2341 225 222 " o222 -0.3 -1.3 -0.8 -78

18746 869.5 1,201.2 1,201.2 331.7 38.1 £73.4 =387

517 48.7 58.3 59.3 10.6 218 7.6 9.8

08 05 0.5 0.5 0.0 5.9 0.0 -10.7

500.0 638.8 638.8 138.8 278 4.2 3.7

69.3 63.1 711 711 8.0 12.6 1.8 -1.8

314 343 355 355 1.1 33 4.1 8.1

3739 28.8 35.6 356 6.8 237 -2.3 -10.1

2186 19.5 19.4 19.4 0.0 -0.2 2.2 -13.9

9.2 TT 108 108 341 3886 1.6 120

124 1.7 86 8.6 =31 -28.5 -38 -33.3

0.6 0.5 0.8 0.8 0.3 59.7 0.2 35.6

1.8 1.6 1.7 1.7 0.1 6.1 0.0 -5.7

16.9 15.1 19.7 19.7 4.6 30.1 2.8 11.3

0.2 0.2 0.1 0.1 -0.1 -57.8 0.1 -43.3

51.3 114.6 123.3 55.6

58.9

Nota: Las sumas y las varlaciones podrfan no coincidir debido al redondeo de cifras.

1/ Cifras Ley de Ingrasos 2023,

114.6

2/ Se utilizd e defiactor implicito del PIB 2022=121,5682 y 2023=127.0234, Fuente: INEGI, Sistema de Cuentas Nacionales do México, -
3( Incluye Derechos por senicios del Poder Ejecutivo y Legisiativo; de Acceso a la Infarmacion, y de Tramite Aduanero Comercio Exterior,

Fuente: Subsecretar(a de Ingresos, SEFIPLAN.

1.2.4.3.3 Productos

En 2023, la recaudacién de Productos fue de 1,462.8 mdp, ubicandose

por arriba de lo programado en 1,102.2 mdp y 305.7 por ciento, con un

incremento de 115.2 por ciento anual en términos reales (Cuadro 2.9).

Ingresos Presupuestarios

Tomo | — Resultados Generales y Gobierno Consolidado
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Xalapa, Ver., a 24 de septiembre de 2024
PARA: Jesls Miguel Gomez Ruiz
Jefe de la Unidad de Transparencia
DE: Alejandro Uscanga Villalba '
Director General de Vinculacién y Coordinacion Hacendaria
ASUNTO: Alcance al oficio DGVyCH/5058/2024

En alcance al oficio DGVyCH/5058/2024, de fecha 23 de septiembre del afio en curso, adjunto la tarjeta
DGR/SRCO/9630/2024, signada por el Director General de Recaudacion, co
solicitud de transparencia 300540224000286, en lo relativo a la infoprmat

en el inciso a) de su escrito. oot

i
Lo anterior, a efecto de que se integre la citada tarjeta a la piataformfx; i

. o |

. ‘ 4 i
Sin otro particular, le envio un cordial saludo. ¥ 25 SEP. 21}2‘1j il i
(Con Anexos) . i \r: e g2 ¥ E.

ATENT@ ET-Q?_.‘-__. BE T MEPARENCIA E

= - s
7 = z %;— @
= : ogz/ /47&(99 S
C.C:p, &e go David Meléndez éravo.'.— SuEseare@no de ;ﬁhem su conocimiento.- Presente. Folio: DGVyCH/5087/2024
Dar zoarfdez Zamudio.- Djrecter Gedkbral de Recaudacién.- Mismo fin.
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DIRECCION GENERAL DE RECAUDACION
Xalapa, Veracruz, 24 de septiembre de 2024

Para: Alejandro Uscanga Villalba / y; < 8
Director General de Vinculacién y Coordinacién Hacendaria j 4 o™

De: Dario Hernandez Zamudio 1 £E E e it e
Director General de Recaudacién B A

Asunto:  Se remite informacion. f / Ea THT

En atencién a su tarjeta DGVyCH/5057/2024, mediante la cual remite copia simple'de la solicitud de

transparencia 300540224000286, para que se otorgue una respuesta a lo solicitado por el peticionario en el
inciso a).

Al respectc, remito a Usted la siguiente informacidén obtenida de los “Repor_te de Recaudacién Verificetros”,
proporcionados por esa Direccion General a su cargo, con el total de lineas de captura generadas por los entes
verificadores, a efectos de encontrarse en las posibilidades de dar respuesta a lo solicitado.

R e e ST E AP TIRAIGENERBDAS i ;
PRIMER SEMESTRE 2023 SEGUNDQ SEMESTRE 2023 PRIMER SEMESTRE 2024
765,604 | J 727,711 702,938

Sin otro particular, le envio un corgﬂ\alyalaco/.
/@\"
4

Lk

AR

Atentamente

i

sseh/ech/omy-

aczaz00atiosng VERACRIZ DEIGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE“E‘\EEL‘FT.‘R!ICI{SN 1824-2002

DGR/SRCC/9630/2024
A B AR
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